
№ 16 
25.12.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«24» декабря 2024 года Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 39

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 27.11.2024 № 23 «О бюджете 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ Дачное на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе 
во внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения Санкт- Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное», утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года 
№ 257, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.11.2024 № 23 
«О бюджете внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее — 
Решение № 23):

1.1. Пункт 1.1. Решения № 23изложить в следующей редакции:
«1.1. общий объем доходов в сумме 208 410,3 тыс. руб.;».

1.2. Пункт 1.2. Решения № 23 изложить в следующей редакции:
«1.2. общий объем расходов в сумме 209 934,7 тыс. руб.;».



2 № 16 от 25.12.2024

1.3. Абзац 2 пункта 11 Решения № 23 изложить в следующей редакции: 
«в 2025 году — 205 839,3 тыс. руб.;».

1.4. Дополнить Решение № 23 подпунктом 11.1.1. следующего содержания:
«11.1.1. Объем дотаций бюджету внутригородского Муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов составляет:

на 2025 год — 7 853,4 тыс. руб.;
на 2026 год — 0,0 тыс. руб.;
на 2027 год — 0,0 тыс. руб.».

1.5. Приложение № 1 к Решению № 23 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к насто-
ящему Решению.

1.6. Приложение № 2 к Решению № 23 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к насто-
ящему Решению.

1.7. Приложение № 3 к Решению № 23 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к насто-
ящему Решению.

1.8. Приложение № 4 к Решению № 23 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 к насто-
ящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ Дач-
ное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



3 № 16 от 25.12.2024

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 24.12.2024 № 39

«Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 27.11.2024 № 23

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  
внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. руб.

№  Наименование доходов Код статьи 2025 год
Плановый период

2026 год 2027 год

I Налоговые и неналоговые 
доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2 571,0 2 846,6 3 154,2

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 2 381,0 2 656,6 2 964,2

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 2 381,0 2 656,6 2 964,2

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом — 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 2 381,0 2 656,6 2 964,2

2 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 190,0 190,0 190,0

2.1. Доходы от компенсации затрат госу-
дарства 000 1 13 02000 00 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1. Прочие доходы от компенсации за-
трат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 190,0 190,0 190,0



4 № 16 от 25.12.2024

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 
и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт- Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт- 
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 190,0 190,0 190,0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 205 839,3 205 513,7 213 285,5

1.
Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 205 839,3 205 513,7 213 285,5

1.1. Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 173 934,1 172 358,7 178 838,8

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 166 080,7 172 358,7 178 838,8

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 166 080,7 172 358,7 178 838,8

1.1.2.
Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

000 2 02 15002 00 0000 150 7 853,4 0,0 0,0

1.1.2.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 03 0000 150 7 853,4 0,0 0,0

1.2. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 31 905,2 33 155,0 34 446,7

1.2.1.

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Феде-
рации

000 2 02 30024 00 0000 150 8 571,1 8 908,4 9 254,7

1.2.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 8 571,1 8 908,4 9 254,7



5 № 16 от 25.12.2024

1.2.1.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт- Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 8 561,5 8 898,4 9 244,3

1.2.1.1.2.

Cубвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт- Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 9,6 10,0 10,4

1.2.2.

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 23 334,1 24 246,6 25 192,0

1.2.2.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 23 334,1 24 246,6 25 192,0

1.2.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

927 2 02 30027 03 0100 150 13 548,7 14 078,6 14 627,4

1.2.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 9 785,4 10 168,0 10 564,6

Итого доходов:   208 410,3 208 360,3 216 439,7



6 № 16 от 25.12.2024

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 24.12.2024 № 39

«Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 27.11.2024 № 23

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
расходов бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

       тыс. руб.

№  Наименование статей

Главный 
распоря- 
дитель 
средств

Код 
раз-
де-
ла, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

1.

Местная Администра-
ция внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального значе-
ния Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное 

927    192911,5 186434,2 193426,9

1.1. Общегосударственные 
вопросы 927 0100   40946,9 41926,7 43549,3

1.1.1.

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов субъектов 
Российской Федера-
ции, местных админи-
страций

927 0104   40854,4 41832,5 43453,4

1.1.1.1.
Глава МА МО Дачное, 
аппарат МА МО Дач-
ное

927 0104 78 0 00 00000  32292,9 32934,1 34209,1

1.1.1.1.1.
Оплата труда, с учетом 
начислений Главы МА 
МО Дачное

927 0104 78 1 00 00000  2509,7 2608,5 2709,9



7 № 16 от 25.12.2024

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 2509,7 2608,5 2709,9

1.1.1.1.2.
Обеспечение функци-
онирования аппарата 
МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 00000  29783,2 30325,6 31499,2

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 27010,8 28074,3 29166,2

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 2017,4 2096,3 2178,0

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 755,0 155,0 155,0

1.1.1.2.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 0104 99 0 00 00000  8561,5 8898,4 9244,3

1.1.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0104 99 9 00 00000  8561,5 8898,4 9244,3

1.1.1.2.1.1.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по органи-
зации и осуществле-
нию деятельности по 
опеке и попечитель-
ству за счет субвенции 
из бюджета Санкт- 
Петербурга

927 0104 99 9 00 G0850  8561,5 8898,4 9244,3



8 № 16 от 25.12.2024

1.1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0104 99 9 00 G0850 100 8125,5 8445,5 8774,7

1.1.1.2.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 99 9 00 G0850 200 436,0 452,9 469,6

1.1.2. Резервные фонды 927 0111   50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0111 99 0 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0111 99 9 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного 
фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 90020  50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 50,0 50,0 50,0

1.1.3.
Другие 
общегосударственные 
вопросы

927 0113   42,5 44,2 45,9

1.1.3.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0113 99 0 00 00000  42,5 44,2 45,9

1.1.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0113 99 9 00 00000  42,5 44,2 45,9

1.1.3.1.1.1.
Присвоение звания 
«Почетный житель МО 
Дачное»

927 0113 99 9 00 90030  32,9 34,2 35,5

1.1.3.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 32,9 34,2 35,5



9 № 16 от 25.12.2024

1.1.3.1.1.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 
за счет субвенции 
из бюджета Санкт- 
Петербурга

927 0113 99 9 00 G0100  9,6 10,0 10,4

1.1.3.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 G0100 200 9,6 10,0 10,4

1.2.

Национальная 
безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

927 0300   11,6 12,1 12,5

1.2.1.

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

927 0310   11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0310 99 0 00 00000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0310 99 9 00 00000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1.1.

Содействие испол-
нительным органам 
государственной вла-
сти Санкт- Петербурга 
в сборе и обмене ин-
формацией в области 
защиты населения 
и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, 
содействию в инфор-
мировании населения 
об угрозе или возник-
новении чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 90070  11,6 12,1 12,5



10 № 16 от 25.12.2024

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 11,6 12,1 12,5

1.3. Национальная эконо-
мика 927 0400   680,0 699,7 727,0

1.3.1. Общеэкономические 
вопросы 927 0401   680,0 699,7 727,0

1.3.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0401 99 0 00 00000  680,0 699,7 727,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0401 99 9 00 00000  680,0 699,7 727,0

1.3.1.1.1.1.

Организация и финан-
сирование временного 
трудоустройства несо-
вершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы 
время на территории 
МО Дачное

927 0401 99 9 00 90100  680,0 699,7 727,0

1.3.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0401 99 9 00 90100 200 680,0 699,7 727,0

1.4
Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

927 0500   93901,4 92554,1 95853,0

1.4.1. Благоустройство 927 0503   73388,3 71235,4 73702,3

1.4.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организации 
благоустройства и озе-
ленения территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 00 00000  73388,3 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0503 03 2 00 00000  73388,3 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по осущест-
влению работ в сфере 
озеленения на терри-
тории МО Дачное

927 0503 03 2 01 00000  28503,4 22496,5 23373,9



11 № 16 от 25.12.2024

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 28503,4 22496,5 23373,9

1.4.1.1.1.2.

Программные меро-
приятия по организа-
ции благоустройства 
территории МО Дачное 
в соответствии с зако-
нодательством в сфе-
ре благоустройства

927 0503 03 2 02 00000  41384,9 48498,9 50078,4

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 39975,0 48498,9 50078,4

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 1409,9 0,0 0,0

1.4.1.1.1.3.

Программные меро-
приятия по обеспече-
нию проектирования 
благоустройства при 
размещении элемен-
тов благоустройства 
на внутриквартальных 
территориях МО Дач-
ное; разработка смет-
ной документации 

927 0503 03 2 03 00000  3500,0 240,0 250,0

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 3500,0 240,0 250,0

1.4.2.

Другие вопросы 
в области жилищно- 
коммунального хозяй-
ства

927 0505   20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 0505 99 0 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных ис-
полнительным органам 
местного самоуправ-
ления

927 0505 99 1 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7



12 № 16 от 25.12.2024

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение функций 
МКУ «МСЗ МО Дач-
ное»

927 0505 99 1 00 90010  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 18303,1 19018,8 19760,5

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 2109,5 2192,0 2277,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 100,5 107,9 112,7

1.5. Образование 927 0700   4589,1 3479,8 3624,1

1.5.1.

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

927 0705   69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 0705 99 0 00 00000  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0705 99 9 00 00000  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1.1.

 Организация профес-
сионального образова-
ния и дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц мест-
ного самоуправления, 
членов выборных ор-
ганов местного самоу-
правления, депутатов 
муниципальных сове-
тов муниципальных 
образований, муни-
ципальных служащих 
и работников муници-
пальных учреждений

927 0705 99 9 00 90040  69,1 71,8 74,6



13 № 16 от 25.12.2024

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 69,1 71,8 74,6

1.5.2. Другие вопросы в об-
ласти образовании 927 0709   4520,0 3408,0 3549,5

1.5.2.1.

Муниципальная про-
грамма по проведению 
работ по военно- 
патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 04 0 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1. Программные меро-
приятия 927 0709 04 2 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1.1.

Программные меро-
приятия по проведение 
работ по военно- 
патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 04 2 01 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.2.

Муниципальная про-
грамма по обеспече-
нию безопасности и ох-
раны правопорядка на 
территории МО Дачное

927 0709 05 0 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма, входя-
щая в состав муници-
пальной программы

927 0709 05 1 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по уча-
стию в деятельности 
по профилактике пра-
вонарушений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 60,0 60,0 62,5



14 № 16 от 25.12.2024

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по уча-
стию в профилактике 
терроризма и экстре-
мизма, а также в мини-
мизации и (или) ликви-
дации последствий их 
проявлений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по 
участию в реализа-
ции мер по профи-
лактике дорожно- 
транспортного травма-
тизма на территории 
МО Дачное 

927 0709 05 1 03 00000  2195,0 1860,0 1937,5

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 2195,0 1860,0 1937,5

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по уча-
стию в создании усло-
вий для реализации 
мер, направленных на 
укрепление межнацио-
нального и межконфес-
сионального согласия, 
сохранение и развития 
языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования, социальную 
и культурную адапта-
цию мигрантов, профи-
лактику межнациональ-
ных (межэтнических) 
конфликтов граждан 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 05 1 04 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 60,0 60,0 62,5



15 № 16 от 25.12.2024

1.5.2.3.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 0709 99 0 00 00000  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0709 99 9 00 00000  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1.1.

Осуществление эколо-
гического просвеще-
ния, а также органи-
зация экологического 
воспитания и форми-
рование экологической 
культуры в области 
обращения с твердыми 
коммунальными отхо-
дами

927 0709 99 9 00 90080  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 150,0 156,0 162,0

1.6. Культура, кинемато-
графия 927 0800   22344,0 16785,2 17472,4

1.6.1. Культура 927 0801   17970,0 12240,0 12750,0

1.6.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организации 
и проведению местных 
и участию в органи-
зации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий для граж-
дан, проживающих на 
территории МО Дачное

927 0801 06 0 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 0801 06 2 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
местных и участию 
в организации и прове-
дении городских празд-
ничных и иных зрелищ-
ных мероприятий для 
граждан, проживающих 
на территории МО 
Дачное

927 0801 06 2 01 00000  10970,0 6840,0 7125,0



16 № 16 от 25.12.2024

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.2.

Муниципальная 
программа по 
организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное 

927 0801 07 0 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1. Программные 
мероприятия 927 0801 07 2 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1.1.

Программные 
мероприятия 
по организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 2 01 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.
Другие вопросы 
в области культуры, 
кинематографии

927 0804   4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0804 99 0 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных 
исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0804 99 1 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0804 99 1 00 90010  4374,0 4545,2 4722,4



17 № 16 от 25.12.2024

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 4374,0 4545,2 4722,4

1.7. Социальная политика 927 1000   24923,0 25897,6 26907,4

1.7.1. Пенсионное 
обеспечение 927 1001   502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1001 99 0 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1001 99 9 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии 
лицам, замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70010  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1001 99 9 00 70010 300 502,1 521,7 542,1

1.7.2.
Социальное 
обеспечение 
населения

927 1003   1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1003 99 9 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3



18 № 16 от 25.12.2024

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципаль-
ные должности, долж-
ности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправ-
ления, муниципальных 
органах МО Дачное

927 1003 99 9 00 70020  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

927 1003 99 9 00 70020 300 1086,8 1129,3 1173,3

1.7.3. Охрана семьи и дет-
ства 927 1004   23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 1004 99 0 00 00000  23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1004 99 9 00 00000  23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.1.1.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выпла-
те денежных средств 
на содержание ребен-
ка в семье опекуна, 
приемной семье за 
счет субвенции из бюд-
жета Санкт- Петербурга

927 1004 99 9 00 G0860  13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.1.1.
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

927 1004 99 9 00 G0860 300 13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия по 
выплате денежных 
средств на 
вознаграждение 
приемным родителям 
за счет субвенции 
из бюджета Санкт- 
Петербурга

927 1004 99 9 00 G0870  9785,4 10168,0 10564,6

1.7.3.1.1.2.1.
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

927 1004 99 9 00 G0870 300 9785,4 10168,0 10564,6



19 № 16 от 25.12.2024

1.8. Физическая культура 
и спорт 927 1100   2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1. Массовый спорт 927 1102   2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.

Муниципальная 
программа по 
обеспечению условий 
для развития на 
территории МО 
Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
и проведение 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 1102 08 2 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по обеспече-
нию условий для раз-
вития на территории 
МО Дачное физиче-
ской культуры и мас-
сового спорта, орга-
низация и проведение 
официальных физ-
культурных меропри-
ятий, физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий и спор-
тивных мероприятий 
МО Дачное 

927 1102 08 2 01 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 2100,0 1530,0 1593,7

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200   3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1. Периодическая печать 
и издательства 927 1202   3415,5 3549,0 3687,5



20 № 16 от 25.12.2024

1.9.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1202 99 9 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1.1.

Финансирование 
издания газеты «Наш 
округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 90050  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 3415,5 3549,0 3687,5

3.

Муниципальный Со-
вет внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального значе-
ния Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное

965    17023,2 17686,6 18368,3

3.1. Общегосударственные 
вопросы 965 0100   17023,2 17686,6 18368,3

3.1.1.

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

965 0102   2500,2 2598,6 2699,6

3.1.1.1.

Глава муниципального 
образования, 
исполняющий 
полномочия 
председателя МС МО 
Дачное 

965 0102 77 1 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6

3.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
Главы муниципального 
образования, 
исполняющего 
полномочия 
председателя МС МО 
Дачное

965 0102 77 1 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6



21 № 16 от 25.12.2024

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 2500,2 2598,6 2699,6

3.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти 
и представительных 
органов 
муниципальных 
образований

965 0103   14523,0 15088,0 15668,7

3.1.2.1. Аппарат МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000  14523,0 15088,0 15668,7

3.1.2.1.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений замести-
телей Главы муници-
пального образования, 
исполняющего полно-
мочия председателя 
МС МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000  4136,6 4299,5 4466,6

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 4136,6 4299,5 4466,6

3.1.2.1.2.

Оплата труда, 
с учетом начислений 
муниципальных 
служащих аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000  4748,0 4935,0 5126,8



22 № 16 от 25.12.2024

3.1.2.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 4748,0 4935,0 5126,8

3.1.2.1.3.
Обеспечение функци-
онирования аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 3 00 00000  5249,7 5449,6 5655,7

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 2599,6 2702,0 2807,1

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 2493,3 2590,8 2691,8

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 156,8 156,8 156,8

3.1.2.1.4.
Обеспечение деятель-
ности депутатов МС 
МО Дачное

965 0103 96 4 00 00000  388,7 403,9 419,6

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 388,7 403,9 419,6

Итого расходов: 209934,7 204120,8 211795,2



23 № 16 от 25.12.2024

Приложение № 3
К Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 24.12.2024 № 39

«Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 27.11.2024 № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов бюджета  

внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
      тыс. руб.

№  Наименование статей

Код 
раз-
дела, 
под-
разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

1.1. Общегосударственные вопросы 0100   57970,1 59613,3 61917,6

1.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102   2500,2 2598,6 2699,6

1.1.1.1.

Глава муниципального 
образования, исполняющий 
полномочия председателя МС 
МО Дачное 

0102 77 0 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6

1.1.1.1.1.1.

Обеспечение функционирования 
Главы муниципального 
образования, исполняющего 
полномочия председателя МС 
МО Дачное

0102 77 1 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0102 77 1 00 00000 100 2500,2 2598,6 2699,6



24 № 16 от 25.12.2024

1.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

0103   14523,0 15088,0 15668,7

1.1.2.1. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000  14523,0 15088,0 15668,7

1.1.2.1.1.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений заместителей Главы 
муниципального образования, 
исполняющего полномочия 
председателя МС МО Дачное

0103 96 1 00 00000  4136,6 4299,5 4466,6

1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 1 00 00000 100 4136,6 4299,5 4466,6

1.1.2.1.2.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений муниципальных 
служащих аппарата МС МО 
Дачное

0103 96 2 00 00000  4748,0 4935,0 5126,8

1.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 2 00 00000 100 4748,0 4935,0 5126,8

1.1.2.1.2.2. Обеспечение функционирования 
аппарата МС МО Дачное 0103 96 3 00 00000  5249,7 5449,6 5655,7

1.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 3 00 00000 100 2599,6 2702,0 2807,1

1.1.2.1.2.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0103 96 3 00 00000 200 2493,3 2590,8 2691,8



25 № 16 от 25.12.2024

1.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 3 00 00000 800 156,8 156,8 156,8

1.1.2.1.3.1. Обеспечение деятельности 
депутатов МС МО Дачное 0103 96 4 00 00000  388,7 403,9 419,6

1.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 4 00 00000 100 388,7 403,9 419,6

1.1.3.

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104   40854,4 41832,5 43453,4

1.1.3.1. Глава МА МО Дачное, аппарат 
МА МО Дачное 0104 78 0 00 00000  32292,9 32934,1 34209,1

1.1.3.1.1.
Оплата труда, с учетом 
начислений Главы МА МО 
Дачное 

0104 78 1 00 00000  2509,7 2608,5 2709,9

1.1.3.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 1 00 00000 100 2509,7 2608,5 2709,9

1.1.3.1.2. Обеспечение функционирования 
аппарата МА МО Дачное 0104 78 2 00 00000  29783,2 30325,6 31499,2

1.1.3.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 2 00 00000 100 27010,8 28074,3 29166,2

1.1.3.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 78 2 00 00000 200 2017,4 2096,3 2178,0

1.1.3.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 00000 800 755,0 155,0 155,0



26 № 16 от 25.12.2024

1.1.3.2.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0104 99 0 00 00000    

1.1.3.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0104 99 9 00 00000    

1.1.3.2.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт- 
Петербурга

0104 99 9 00 
G0850  8561,5 8898,4 9244,3

1.1.3.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0104 99 9 00 
G0850 100 8125,5 8445,5 8774,7

1.1.3.2.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 99 9 00 
G0850 200 436,0 452,9 469,6

1.1.4. Резервные фонды 0111   50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0111 99 0 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0111 99 9 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1.1. Создание резервного фонда МА 
МО Дачное 0111 99 9 00 90020  50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 90020 800 50,0 50,0 50,0

1.1.5. Другие общегосударственные 
вопросы 0113   42,5 44,2 45,9

1.1.5.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0113 99 0 00 00000  32,9 34,2 35,5

1.1.5.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0113 99 9 00 00000  32,9 34,2 35,5

1.1.5.1.1.1. Присвоение звания «Почетный 
житель МО Дачное» 0113 99 9 00 90030  32,9 34,2 35,5



27 № 16 от 25.12.2024

1.1.5.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99 9 00 90030 200 32,9 34,2 35,5

1.1.5.1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт- 
Петербурга

0113 99 9 00 
G0100  9,6 10,0 10,4

1.1.5.1.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99 9 00 
G0100 200 9,6 10,0 10,4

1.2.
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

0300   11,6 12,1 12,5

1.2.1.

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0310   11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0310 99 0 00 00000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0310 99 9 00 90000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполнительным 
органам государственной 
власти Санкт- Петербурга 
в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, содействию 
в информировании населения 
об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

0310 99 9 00 90070  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 99 9 00 90070 200 11,6 12,1 12,5

1.3. Национальная экономика 0400   680,0 699,7 727,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 0401   680,0 699,7 727,0



28 № 16 от 25.12.2024

1.3.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0401 99 0 00 00000  680,0 699,7 727,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0401 99 9 00 00000  680,0 699,7 727,0

1.3.1.1.1.1.

Организация и финансирование 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на территории МО 
Дачное

0401 99 9 00 90100  680,0 699,7 727,0

1.3.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0401 99 9 00 90100 200 680,0 699,7 727,0

1.4 Жилищно- коммунальное 
хозяйство 0500   93901,4 92554,1 95853,0

1.4.1. Благоустройство 0503   73388,3 71235,4 73702,3

1.4.1.1.

Муниципальная программа по 
организации благоустройства 
и озеленения территории МО 
Дачное 

0503 03 0 00 00000  73388,3 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1. Программные мероприятия 0503 03 2 00 00000  73388,3 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1.1.

Программные мероприятия по 
осуществлению работ в сфере 
озеленения на территории МО 
Дачное

0503 03 2 01 00000  28503,4 22496,5 23373,9

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 2 01 00000 200 28503,4 22496,5 23373,9

1.4.1.1.1.2.

Программные мероприятия 
по организации 
благоустройства территории 
МО Дачное в соответствии 
с законодательством в сфере 
благоустройства

0503 03 2 02 00000  41384,9 48498,9 50078,4

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 2 02 00000 200 39975,0 48498,9 50078,4

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 2 02 00000 800 1409,9 0,0 0,0



29 № 16 от 25.12.2024

1.4.1.1.1.3.

Программные мероприятия по 
обеспечению проектирования 
благоустройства при 
размещении элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных территориях 
МО Дачное; разработка сметной 
документации 

0503 03 2 03 00000  3500,0 240,0 250,0

1.4.1.1.1.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 2 03 00000 200 3500,0 240,0 250,0

1.4.2.
Другие вопросы в области 
жилищно- коммунального 
хозяйства

0505   20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0505 99 0 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений, подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

0505 99 1 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.1. Обеспечение функционирования 
МКУ «МСЗ МО Дачное» 0505 99 1 00 90010  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0505 99 1 00 90010 100 18303,1 19018,8 19760,5

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0505 99 1 00 90010 200 2109,5 2192,0 2277,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 90010 800 100,5 107,9 112,7

1.5. Образование 0700   4589,1 3479,8 3624,1

1.5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705   69,1 71,8 74,6



30 № 16 от 25.12.2024

1.5.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0705 99 0 00 00000  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0705 99 9 00 00000  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1.1.

 Организация 
профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных 
образований, муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных учреждений

0705 99 9 00 90040  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0705 99 9 00 90040 200 69,1 71,8 74,6

1.5.2. Другие вопросы в области 
образовании 0709   4520,0 3408,0 3549,5

1.5.2.1.

Муниципальная программа по 
проведению работ по военно- 
патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на терри-
тории МО Дачное

0709 04 0 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1. Программные мероприятия 0709 04 2 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1.1.

Программные мероприятия по 
проведение работ по военно- 
патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на терри-
тории МО Дачное

0709 04 2 01 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 04 2 01 00000 200 1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.2.

Муниципальная программа по 
обеспечению безопасности 
и охраны правопорядка на 
территории МО Дачное

0709 05 0 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма, входящая 
в состав муниципальной 
программы

0709 05 1 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0



31 № 16 от 25.12.2024

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по участию 
в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
МО Дачное

0709 05 1 01 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 05 1 01 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по участию 
в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории МО 
Дачное

0709 05 1 02 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 05 1 02 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по участию в ре-
ализации мер по профилактике 
дорожно- транспортного травма-
тизма на территории МО Дачное 

0709 05 1 03 00000  2195,0 1860,0 1937,5

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 05 1 03 00000 200 2195,0 1860,0 1937,5

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по участию 
в создании условий 
для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального 
и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на территории 
муниципального образования, 
социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на 
территории МО Дачное 

0709 05 1 04 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.4.1.
Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 05 1 04 00000 200 60,0 60,0 62,5



32 № 16 от 25.12.2024

1.5.2.3.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0709 99 0 00 00000  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0709 99 9 00 00000  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление 
экологического просвещения, 
а также на организацию 
экологического воспитания 
и формирование экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами

0709 99 9 00 90080  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 99 9 00 90080 200 150,0 156,0 162,0

1.6. Культура, кинематография 0800   22344,0 16785,2 17472,4

1.6.1. Культура 0801   17970,0 12240,0 12750,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа 
по организации и проведению 
местных и участию 
в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для 
граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

0801 06 0 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1. Программные мероприятия 0801 06 2 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1.1.

Программные мероприятия 
по организации и проведению 
местных и участию 
в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для 
граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

0801 06 2 01 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 06 2 01 00000 200 10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.2.

Муниципальная программа по 
организации и проведению досу-
говых мероприятий для жителей 
МО Дачное

0801 07 0 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1. Программные мероприятия 0801 07 2 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0



33 № 16 от 25.12.2024

1.6.1.2.1.1.

Программные мероприятия 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

0801 07 2 01 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0801 07 2 01 00000 200 7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1. Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 0804   4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0804 99 0 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений, подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

0804 99 1 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.1. Обеспечение функционирования 
МКУ «МСЗ МО Дачное» 0804 99 1 00 90010  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0804 99 1 00 90010 100 4374,0 4545,2 4722,4

1.7. Социальная политика 1000   24923,0 25897,6 26907,4

1.7.1. Пенсионное обеспечение 1001   502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1001 99 0 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1001 99 9 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах МО Дачное

1001 99 9 00 70010  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1001 99 9 00 70010 300 502,1 521,7 542,1



34 № 16 от 25.12.2024

1.7.2. Социальное обеспечение 
населения 1003   1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1003 99 0 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1003 99 9 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах МО Дачное

1003 99 9 00 70020  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 99 9 00 70020 300 1086,8 1129,3 1173,3

1.7.3. Охрана семьи и детства 1004   23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1003 99 0 00 00000    

1.7.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1003 99 9 00 00000    

1.7.3.1.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт- 
Петербурга

1004 99 9 00 
G0860  13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 99 9 00 

G0860 300 13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт- Петербурга

1004 99 9 00 
G0870  9785,4 10168,0 10564,6

1.7.3.1.1.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 99 9 00 

G0870 300 9785,4 10168,0 10564,6

1.8. Физическая культура и спорт 1100   2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1. Массовый спорт 1102   2100,0 1530,0 1593,7



35 № 16 от 25.12.2024

1.8.1.1.

Муниципальная программа 
по обеспечению условий для 
развития на территории МО 
Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно- оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное

1102 08 0 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1. Программные мероприятия 1102 08 2 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.

Программные мероприятия 
по обеспечению условий для 
развития на территории МО 
Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно- оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное 

1102 08 2 01 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1102 08 2 01 00000 200 2100,0 1530,0 1593,7

1.9. Средства массовой информации 1200   3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1. Периодическая печать 
и издательства 1202   3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1202 99 0 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1202 99 9 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1.1.
Финансирование издания газеты 
«Наш округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

1202 99 9 00 90050  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1202 99 9 00 90050 200 3415,5 3549,0 3687,5

Итого расходов:       209934,7 204120,8 211795,2



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  
Муниципальный контракт № 6 от 29.01.2024  

Подписано в печать 24.12.2024 в 20.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 25.12.2024.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 16 от 25.12.2024.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

36 № 16 от 25.12.2024

Приложение № 4
К Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 24.12.2024 № 39

«Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 27.11.2024 № 23
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  
внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное  
на 2025 год и на плановый период 2026 и на 2027 годов

(тыс.руб.)

№  Наименование Код 2025 год
Плановый период

2026 год 2027 год

1. Источники внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 524,4 144,3 4 689,7

1.1. Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 524,4 144,3 4 689,7

1.1.1. Увеличение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -208 410,3 -208 360,3 -216 439,7

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -208 410,3 -208 360,3 -216 439,7

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -208 410,3 -208 360,3 -216 439,7

1.1.1.1.1.1.

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 -208 410,3 -208 360,3 -216 439,7

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 209 934,7 208 504,6 221 129,4

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 209 934,7 208 504,6 221 129,4

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 209 934,7 208 504,6 221 129,4

1.1.2.1.1.1.

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 209 934,7 208 504,6 221 129,4

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

1 524,4 144,3 4 689,7


